
ORGANI  SHQYRTUES  I  PROKURIMIT

Sipas Nenit 109 të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i 
ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Një ankesë kundër: KUVENDI KOMUNAL VITI

Për Aktivitetin e Prokurimit Nr. i AP: 657-26-817-2-2-1

Sa i përket tenderit për Shërbimet e xhirimit dhe transmetimit televiziv për nevojat e 
Komunës së Vitisë dhe Kuvendit

ANKESË

1.  Identifikimi i ankuesit*

Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj Vllaznim Jakupi B.I.
NUI 811067588
Adresa Rr,Sadik Tafarshiku pn.
Vendi Feriaj
Kodi postar 70000
Numri Telefonit 044/324142
Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj Vllaznim Jakupi
Adresa elektronike vllaznimjakupi@gmail.com
Data e parashtrimit të ankesës 23.04.2026

*Ankues do të thotë një palë e interesuar për parashtrim të ankesës.

2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i ankesës mund ta parashtroj ankesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 
ankesa parashtrohet përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e përfaqësimit 
me PROKURË.
Shëno të dhënat si në vijim: 

Emri i avokatit      

Adresa e plotë      

Numri i Telefonit      

Numri i faks-it      

Adresa elektronike      



3.  Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit
Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  
për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 
Kontratës”  “Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit”, apo “Njoftimi për anulim te 
aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 
fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës:
Ankesa i përket grupeve:

Shërbimet e xhirimit dhe transmetimit televiziv për nevojat e Komunës së Vitisë dhe 
Kuvendit
Njoftimi per kontrate: 02.03.2026
Njoftimi mbi vendimin e AK-se: 08.04.2026
Vendimi per OE ALB PRODUCTION 16.04.2026

4.  Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet 
A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 
ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve. 

Po  Jo 

     

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 
aktivitetin e prokurimit ?

Po  Jo 

6. Zgjidhja preliminare e mosmarrëveshjeve
 A keni bërë  kërkese për rishqyrtim pranë AK lidhur me arsyet e eliminimit tuaj? 

Po  Jo 

Nëse po, ofroni detaje mbi këtë fakt dhe bashkëngjit një kopje te vendimit te miratuar nga 
AK gjate kontestit paraprak te zgjidhjes se mosmarrëveshjeve ne përputhje me nenin 108A 
te LPP-se.
Ne si Oe ankues ne kete rast kemi bere kerkesen per rishqyrtim prane AK-se te cilen 
AK e ka refuzuar si te pabazuar me date 16.04.2026

7. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues
Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 
Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 
dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 
Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 
Njoftimit për Anulim.



Neni 1: Qellimi
Neni 7: Barazia ne trajtim/ jo diskriminimi
Neni 27: Dosja e tenderit
Neni 28: Specifikimet teknike
Neni 52: Njoftimi i kritereve per dhenie te kontrates
Neni 59: Ekzaminimi, vlersesimi dhe krahasimi i tendereve
Neni 60: Kriteret per dhenie te Kontrates
Neni 72 : Kerkesat per Sqarim te tendereve

** Sipas Nenit 118 të LPP, OSHP-ja do të kthej tarifën tuaj nëse ankesa aprovohet si e bazuar. OSHP-ja mund 
të kërkoj një gjobë shtesë deri në 5,000 Euro në rastet kur OSHP-ja konstaton që të gjitha apo cilado nga 
pretendimet e parashtruara në ankesë kane qenë  e rrejshme ose mashtruese.

8.  Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet
Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 
Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 
secilën bazë të ankesës tuaj.

Te nderuar,

Në mbështetje të Ligji për Prokurimin Publik në Kosovë (Ligji Nr. 04/L-042), si dhe 
akteve nënligjore dhe udhëzimeve të nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit 
Publik, paraqesim këtë ankesë kundër vendimit të Autoritetit Kontraktues – Kuvendi 
Komunal Viti, për eliminimin tonë nga procedura e prokurimit.

1. Shkelja e qëllimit dhe parimeve themelore të prokurimit publik

Sipas Nenit 1 (Qëllimi) të LPP-së, prokurimi publik ka për qëllim sigurimin e përdorimit 
efikas, ekonomik dhe transparent të fondeve publike, si dhe garantimin e konkurrencës së 
drejtë ndërmjet operatorëve ekonomikë.

Po ashtu, Neni 7 (Parimet e përgjithshme) obligon Autoritetin Kontraktues që të 
sigurojë:

 trajtim të barabartë dhe jo-diskriminues, 
 proporcionalitet, 
 transparencë dhe drejtësi në vendimmarrje. 

Në rastin konkret, eliminimi ynë për një çështje të pretenduar formale, përkundër faktit që 
kemi përmbushur në substancë të gjitha kërkesat teknike dhe administrative, përbën 
shkelje të drejtpërdrejtë të këtyre parimeve.

2. Përmbushja substanciale e kërkesave të Dosjes së Tenderit



Ne kemi dorëzuar ofertën tonë në përputhje të plotë me Dosjen e Tenderit, duke përfshirë:

 specifikimet teknike të detyrueshme sipas Aneksit 1, 
 dokumentacionin administrativ dhe teknik të kërkuar, 
 dëshmi të mjaftueshme për kapacitetet tona profesionale dhe teknike. 

Pretendimi i Autoritetit Kontraktues se nuk janë nënshkruar specifikimet teknike (Aneksi 
1, faqet 17–18) nuk qëndron në raport me përmbajtjen reale të ofertës sonë. Dokumentet 
tona janë të nënshkruara dhe të vulosura, dhe përmbajtja e tyre dëshmon qartë 
përputhshmëri të plotë me kërkesat teknike.

3. Shkelja e dispozitave për vlerësimin e ofertave

Sipas Nenit 59 (Ekzaminimi, vlerësimi dhe krahasimi i tenderëve), Autoriteti 
Kontraktues ka për obligim që:

 të bëjë një vlerësim objektiv dhe të paanshëm, 
 të shqyrtojë ofertën në tërësinë e saj dhe jo vetëm në aspekte formale. 

Eliminimi ynë pa marrë parasysh përmbajtjen substanciale të ofertës përbën vlerësim 
joobjektiv dhe në kundërshtim me këtë nen.

4. Moszbatimi i të drejtës për kërkim sqarimi

Sipas Nenit 72 (Kërkesat për sqarim të tenderëve), Autoriteti Kontraktues ka të drejtë 
(dhe në praktikë obligim) të kërkojë sqarime nga operatorët ekonomikë për:

 paqartësi, 
 mungesa të vogla formale, 
 gabime që nuk ndikojnë në përmbajtjen thelbësore të ofertës. 

Në këtë rast, Autoriteti Kontraktues nuk ka kërkuar asnjë sqarim nga ana jonë, por ka 
marrë vendim të menjëhershëm për eliminim, duke na mohuar mundësinë për të dëshmuar 
qartë përmbushjen e kërkesave.

5. Interpretimi i gabuar i specifikimeve teknike

Sipas Nenit 28 (Specifikimet teknike), specifikimet teknike kanë për qëllim:

 të mundësojnë konkurrencë të drejtë, 
 të sigurojnë trajtim të barabartë, 



 të mos përdoren si bazë për eliminime të pajustifikuara formale. 

Në këtë rast, interpretimi strikt formal i nënshkrimit të një pjese të dokumentacionit, duke 
injoruar përmbajtjen dhe provat e dorëzuara, bie ndesh me qëllimin e këtij neni.

6. Oferta më e favorshme ekonomikisht

Në përputhje me Nenin 60 (Kriteret për dhënie të kontratës), kontrata duhet t’i jepet 
ofertës më të përgjegjshme dhe më të favorshme ekonomikisht.

Oferta jonë:

 është ndër më të ulëtat në çmim, 
 përmbush të gjitha kërkesat teknike, 
 ofron dëshmi të mjaftueshme për realizimin e kontratës. 

Eliminimi i një oferte të tillë cenon drejtpërdrejt qëllimin e ligjit për shfrytëzim efikas të 
fondeve publike.

7. Praktika dhe rregullat e KRPP-së

Bazuar në udhëzimet dhe praktikat e Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, është e 
përcaktuar se:

 gabimet ose mungesat e vogla administrative/formale që nuk ndikojnë në 
përmbajtjen e ofertës nuk duhet të çojnë në eliminim, 

 Autoriteti Kontraktues duhet të aplikojë parimin e proporcionalitetit gjatë 
vlerësimit. 

Mosrespektimi i këtyre rregullave përbën shkelje procedurale.

Përfundim dhe kërkesë

Duke u bazuar në të gjitha sa më sipër, konsiderojmë se:

 eliminimi ynë është i pabazuar në ligj,
 janë shkelur parimet themelore të prokurimit publik,
 nuk është bërë një vlerësim i drejtë dhe i plotë i ofertës sonë.

Kërkojmë që:

1. Ankesa jonë të aprovohet si e bazuar;



2. Vendimi për eliminimin tonë të anulohet;
3. Procedura të kthehet në rivlerësim në përputhje me Ligjin për Prokurimin Publik 

dhe rregullat në fuqi.

Si dëshmi, bashkangjitur gjeni vendimin e Autoritetit Kontraktues dhe dokumentet 
relevante nga oferta jonë.

Me respekt nga ALB PRODUCTION.

9. Dëmet materiale
Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kërcënohet t’i shkaktojë dëme 
materiale parashtruesit të ankesës, në rast se përfshini pretendime për kompensim.

Pergaditja e Ofertes, pergaditja e kerkeses per ri shqyrtim dhe tash Pergaditja e 
ankeses per Oshp dhe pagesa per OSHP duke mbledhur te gjitha demet materiale 
konsiderojme se kemi humbje te madhe perpos ketyre qe permendem me lart kemi 
bere edhe investime ne teknologji dhe staf si dhe duke hezituar per te marre pjese ne 
disa projekte private dhe publike pershkak te ketij projekti.

Demet materiale arrijne shifren rreth 5,000.00 Euro

10.  Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura
Nëse aplikohet, bashkëngjitni Ankesës dokumentet e renditura më poshtë:  

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 
Projektimit.

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 
Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”. 

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 
pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim.

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve,  nëse aplikohet, 
e) bashkëngjit një kopje te vendimit te miratuar nga AK gjate kontekstit paraprak te 

zgjidhjes se mosmarrëveshjeve ne përputhje me nenin 108A te LPP-se,
f) Dëshminë e pagesës së tarifës së  ankimit në përputhje me nenin 118 të LPP-se, dhe
g) të gjitha korrespondencat e juaja me autoritetin kontraktues duke përfshirë e-mailat 

si dhe çdo informatë të shkruar që ka të bëjë me këtë aktivitet prokurimi, si dhe me 
secilin pretendim të paraqitur në ankesë.

***Sipas Nenit 111.2 të LPP, Parashtruesi i ankesës, origjinalin e ankesës do t’ia dorëzojë OSHP-së dhe 
njëkohësisht një kopje  do t’ia dërgojë në mënyrën më të shpejtë të mundshme Autoritetit Kontraktues.


